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Som du måske har bemærket, er det lykkedes Borgerforeningen Mols at formå akutudvalget i Region Midt til 

at flytte Djurslands Akutbil til Kolind. Det betyder, at responstiden halveres for samtlige borgere i det 

sydlige Djursland og lægebilen kan komme frem på mindre end den 

halve tid i forhold til den oprindeligt vedtagne placering i Grenå.  

Dertil er det lykkedes foreningen at bevare udrykningslægen i hvert 

fald et år mere. Men vi vil fortsat arbejde målbevidst for at få ordningen 

forlænget eller gjort permanent.  

Om nogle år står vi med katastrofal stor mangel på læger. Derfor 

har Borgerforeningen Mols, der fungerer som distriktsråd for både Mols 

og Helgenæs, samlet alle interessenter omkring et helt nyt sundhedshus 

i Knebel for sammen med region og kommune at skabe de bedste 

betingelser for fremtidens sundhedsbetjening i området. Alle herværende læger, tandlæger, terapeuter og 

psykologer har vist stor interesse for projektet, ligesom foreningen har kontakt med en interesseret privat 

investor som medspiller, hvilket er overordentlig interessant for såvel region som kommune. Foreningen 

har dermed skabt grobund for, at der findes en fornuftig løsning, når generationsskiftet 

finder sted om ganske få år.  

Da offentlige myndigheder i stigende omfang 

baserer serviceydelser på mobiltelefoni, er det 

et problem, at forbindelsen falder ud – ja, kan 

være udslagsgivende for liv eller død, hvis vi 

taler 112-opkald. Når telefonboksene fjernes, 

før mobildækningen er i orden, nedsættes 

beredskabssikkerheden, ligesom 

telefonsikringsordningen, der bruges af det 

civile beredskab, nedprioriteres. Der er med 

andre ord god grund til at råbe vagt i gevær og 

gøre noget ved den dalende service. Vi kan i 

længden ikke leve med, at de offentlige sikkerhedsfunktioner og servicetilbud ikke kan 

udmøntes, fordi de er baseret på en teknologi, som ikke er til stede overalt. Bestyrelsen vil derfor 

fortsætte med at skabe bedre mobiltelefoni på Mols og Helgenæs.  

Dette arbejde er yderst vigtigt for alle borgere på Mols og Helgenæs og bestyrelsen vil derfor bede om din 

opbakning  ved at indbetale det beskedne medlemskontingent på 100 kr./pers./år på Danske Bankkonto i 

Knebel reg.nr.:  3651  konto nr.: 3651030714  Husk navn(e) på afsender. Se mere på 

www.borgerforeningen-mols.dk  . Du kan også udskrive et indbetalingskort.  

I den tro, at du også finder arbejdet betydningsfuldt, håber vi på, at du vil støtte foreningens arbejde gennem 

medlemskab. Skulle din indbetaling have krydset denne mail, må du meget undskylde! 

Bestyrelsen 

http://www.borgerforeningen-mols.dk/
http://www.borgerforeningen-mols.dk/Arkiv/Medlemskort%20p%C3%A5%20A4.pdf

